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Generalforsamlingen afholdtes kl. 10.30 på Klampenborg Galopbane. Følgende 29 medlemmer deltog: 

Charlotte Brasch Andersen, Poul-Egon Arslev, Jens Bechmann, Charlotte Bondam, Iben Hjorth 

Buskop, Morten Buskop, Mogens Drehn, Nick Elsass, Merete Gorm, Claus Gregersen, Margit 

Guldborg, Tine Hansen, Karin Jakobsen, Poul-Erik Jakobsen, Pia Larsen Jensen, Henrik Keller, Peter 

Keller, Peter Knudsen, Jørgen Krause, Jens D. Lauritzen, Lise Leth, Mogens Schougaard, Henrik 

Stork, Asbjørn Sørensen, Johnny Vang-Lauridsen, Flemming Velin, Hans Erik Westerberg, Flemming 

Zwicky. 

 

Foreningens formand Nick Elsass bød velkommen og oplyste derpå, at bestyrelsen havde valgt Hans 

Erik Westerberg som generalforsamlingens dirigent i henhold til vedtægterne. 

 

Hans Erik Westerberg takkede for valget og konstaterede herefter generalforsamlingens lovlighed. 

   

Punkt 1 - Bestyrelsens beretning 

 

Nick Elsass udtalte indledningsvis mindeord over Hanne Wikke og Hans Højhed Prins Richard, der var 

afgået ved døden i det forløbne år.  

 

Generalforsamlingen mindedes de afdøde ved et minuts stilhed. 

 

Nick Elsass aflagde derpå beretning for 2016 og omtalte bl.a. forhandlingerne med regeringen og andre 

partier, som var mundet ud i en politisk stemmeaftale, der bl.a. indebærer, at spil på heste pr. 1. januar 

2018 liberaliseres samt at sporten kan etablere sit eget spilleselskab. Et vigtigt element i aftalen er 

desuden, at hestesporten i en overgangsfase frem til 2027 fortsat vil modtage offentlig støtte. Den 

aftalte fremtidige finansieringsmodel for hestesporten kræver dog EU’s godkendelse.  

 

Nick Elsass omtalte desuden foreningens arbejde med Anti Matchfixing, Børnebeskyttelse og Anti 

Doping, hvilket sker i tæt samarbejde med Danmarks Idrætsforbund og Anti Doping Danmark. 

 

(Der henvises i øvrigt til den trykte beretning). 

 



Margit Guldborg spurgte om det af Klampenborg Hesteejerforening stillede forslag vedr. 

Unghestesatsningen skulle tages op på en ekstraordinær generalforsamling.  

 

Nick Elsass oplyste, at forslaget vil blive behandlet af det udvalg, som bestyrelsen har nedsat og som 

skal komme med forslag til bestyrelsen om en række af de udfordringer, som galopsporten står overfor. 

I udvalget er Hesteejerforeningen repræsenteret ved sin formand. Hvis udvalgets indstilling nyder bred 

opbakning i bestyrelsen vil en ekstraordinær generalforsamling være unødvendig. 

 

Dirigenten konstaterede herefter, at der ikke var bemærkninger til beretningen, som dermed var 

godkendt. 

 

Punkt 2 - Aflæggelse og godkendelse af årsregnskab 

 

Peter Knudsen gennemgik hovedtallene i foreningens regnskab, der viste et overskud på kr. 72.556. 

Foreningens egenkapital udgør 1,1 mio.kr. 

 

Claus Gregersen spurgte, hvor meget foreningen har opkrævet i ekstra gebyrer for den hjælp, som 

foreningens medlemmer i særlige tilfælde får af sekretariatet. 

 

Peter Knudsen svarede, at foreningens medlemmer ved at betale kontingent må have en berettiget 

forventning om kunne trække på foreningens medarbejdere uden at skulle betale ekstra herfor. 

Foreningen har derfor meget små indtægter for særlige ydelser. Kun i tilfælde hvor en opgave tager 

mere end et par timer at løse, vil en ekstra betaling komme på tale. 

  

Dirigenten konstaterede, at der ikke var yderligere spørgsmål eller kommentarer og fastslog derpå, at 

generalforsamlingen havde givet bestyrelsen decharge. 

 

Punkt 3 - Valg af bestyrelsesmedlemmer 

 

Dirigenten konstaterede, at der ikke var indkommet andre forslag end de af bestyrelsen stillede og at 

følgende dermed var valgt: 

 

Gruppe B (opdrættersektionen): Gert Larsen  

Gruppe C (hesteejersektionen): Mogens Schougaard  

Gruppe D (Jockey Club-sektionen): Jens D. Lauritzen   

 

Punkt 4 - Valg af statsautoriseret revisor. 

 

Generalforsamlingen genvalgte énstemmigt revisionsfirmaet Beierholm ved statsautoriseret revisor 

Hakon Rønn Jensen. 
 

Punkt 5 - Fastsættelse af kontingent for 2018. 

 

Kontingentet fastsattes til 600 kr. for enkeltmedlemmer og 900 kr. for ægtepar. 

 



Punkt 6 - Indkomne forslag. 

 

Dirigenten oplyste, at Forslag 1, som var stillet af Klampenborg Hesteejerforening, var blevet trukket 

tilbage et par dage før generalforsamlingen. 

 

Claus Gregersen, som havde stillet Forslag to, tilkendegav, at det ikke var nødvendigt at stemme om 

forslaget. 

 

Herefter drøftedes Forslag 3, som gik på, at man ikke skal offentliggøre positive A-prøver men afvente 

analyseresultatet af B-prøven. 

 

Claus Gregersen fastslog, at det er urimeligt at hænge en træner ud ved en positiv A-prøve, hvilket kan 

ødelægge trænerens virksomhed.  

 

Flemming Velin var af den opfattelse, at man ikke kan have tillid til laboratoriet i Uppsala, som den 

skandinaviske væddeløbssport benytter. Man burde i øvrigt overveje med samme at få testet både A- og 

B-prøven. 

 

Mogens Schougaard forklarede, at det er umuligt at hemmeligholde positive A-prøver, bl.a. fordi den 

pågældende hest straks belægges med startforbud. Herudover er vi af hensyn til hesteejerne, som har 

krav på en hurtig tilbagemelding om resultatet af dopingtests, nødt til at offentliggøre resultatet af de 

prøver, som er negative ved A-prøven – og dermed har vi jo indirekte også offentliggjort de A-prøver, 

som er positive. 

 

Nick Elsass forklarede, at vi følger den procedure, som anvendes af hestesporten i Norge og Sverige og 

af Anti Doping Danmark, men at bestyrelsen vil følge udviklingen også internationalt.  

 

Punkt 7 - Eventuelt. 

 

Margit Guldborg undrede sig over, at massage af heste op til et løb ikke er tilladt men derimod tilladt 

inden for andre sportsgrene. 

 

Flemming Velin fandt, at dopinglisten var fastsat af personer hos svensk travsport, som ikke er 

tilstrækkelig dygtige. Forbuddet mod mavesårsmedicin var et andet eksempel på et medikament, som 

ikke burde stå på dopinglisten. 

 

Claus Gregersen mente, at straffen til ryttere, som ikke vil ride grundet banens beskaffenhed, burde 

sættes op, og at rytterne i sådanne sager skal pålægges at dække ejernes indskud. 

 

Flemming Velin var af den opfattelse, at der mangler hjemmel til at idømme straf til ryttere, som ikke 

vil ride, fordi de mener, at banen er farlig. 

 

Peter Knudsen henviste til ”Særlige bestemmelser for danske baner”. Hjemlen vil blive præciseret 

tillige med reglerne om baneudvalgets kompetence. 

 



Mogens Schougaard fastslog, at det er op til baneudvalget at vurdere, om banen er forsvarlig at afvikle 

væddeløb på og at alle rytterne herefter må rette sig efter udvalgets vurdering. 

 

På spørgsmål fra Claus Gregersen oplyste Mogens Schougaard, at trænerprocenter skal belægges med 

moms. 

 

Mogens Drehn kommenterede den regelændring, som bestyrelsen for nylig havde vedtaget vedrørende 

rytteres brug af pisk til drivning i toårsløb, hvor der nu er hjemmel til at deklassere heste, såfremt 

dommerne vurderer, at overtrædelsen af piskereglerne har haft indflydelse på løbets resultatet. 

 

Jens D. Lauritzen orienterede om bestyrelsens overvejelser forud for beslutningen om at ændre reglerne 

på området. 

 

Flemming Velin udtrykte bekymring for, at der i fremtiden ikke vil være tilstrækkeligt med heste til at 

fylde løbene. Han foreslog, at man lempede reglerne, så det blev tilladt at starte importerede heste i 

Dansk Derby og de store toårsløb, som i dag er forbeholdt skandinaviskopdrættede heste. 

 

Jens Lauritzen forklarede, at det er en balancegang at sikre tilstrækkeligt antal løbsheste og samtidig 

sikre, at der også fremover er avl i Danmark.  

 

Iben Hjorth Buskop mente, at foreningen skal overveje, om man ønsker fuldblodsavl i Danmark 

fremover. Hun understregede, at avlerne reinvesterer alle midler fra salg af åringer i nyt hoppemateriale 

og at man ved at have en hoppebestand i Danmark samtidig sikrer, at der kommer nye heste også i de 

nærmest følgende år. Hvis man ikke ønsker avl, vil opdrætteren hurtigt kunne skifte om til udelukkende 

at importere føl og afvikle deres bestand af avlsheste. Der avles heste af høj kvalitet i Danmark set i 

skandinavisk sammenhæng, og det er vigtigt at opretholde og udbygge avlen. 

 

Charlotte Bondam støttede, at foreningen fremover arbejder på at sikre fuldblodsavl i Danmark. Der er 

mange nittere – også dyre - blandt de føl, som kan købes på auktioner i udlandet.  

 

Claus Gregersen og Pia Larsen Jensen opfordrede til, at der løbende afholdes medlemsmøder, hvor man 

får mulighed for at drøfte relevante emner. Pia Larsen Jensen foreslog desuden, at bestyrelsen gjorde 

mere for at engagere unge i sporten. 

 

Nick Elsass tilkendegav, at bestyrelsen vil tage dette op. 

 

Der var herefter ikke andre, der ønskede ordet, hvorpå dirigenten hævede generalforsamlingen 

 

Nick Elsass takkede de fremmødte for deres deltagelse og dirigenten for ledelsen af general- 

forsamlingen. 

 

 

Den 26. april 2017 

Peter Knudsen/Hans Erik Westerberg 


